Orgéo: 01

Programaética
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

1.005
3.1.90.13.00.00
1.005
3.1.90.16.00.00
1.005
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
1.005
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
1.005
3.3.90.30.00.00
1.005
3.3.90.33.00.00
1.005
3.3.90.36.00.00
1.005
3.3.90.39.00.00

1.005
3.3.90.46.00.00
1.005
3.3.90.47.00.00
1.005
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
1.005
4.4.90.52.00.00
1.005

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO

Estado do Parana

Exercicio: 2019

Resumo Geral da Despesa
Adendo 111 a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n°® 4.320/64

LEGISLATIVO MUNICIPAL

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS

OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

AUXILIO-ALIMENTACAO

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGCOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

Desdobramento

633.001,00

633.001,00
81.929,00
81.929,00

776,00
776,00

24.511,00
24.511,00

41.922,00
41.922,00
28.526,00
28.526,00
2.216,00
2.216,00
2.818,00
2.818,00
76.131,85

76.131,85
6.300,00
6.300,00

720,00
720,00

10.500,00
10.500,00
31.769,00
31.769,00

Total do Orgéo:

Categoria
Elemento Econdmica
898.850,85
740.217,00
715.706,00
24.511,00
158.633,85
158.633,85
42.269,00
42.269,00
42.269,00
941.119,85



