



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO
Estado do Paraná

Exercício: 2019

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei nº 4.320/64

Órgão: 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	<u>Categoria</u>
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			Econômica
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			898.850,85
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			740.217,00
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	633.001,00	715.706,00	
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	633.001,00		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	81.929,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	81.929,00		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	776,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	776,00		
3.1.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		24.511,00	
3.1.91.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	24.511,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	24.511,00		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			158.633,85
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	41.922,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	41.922,00		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	28.526,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	28.526,00		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.216,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	2.216,00		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	2.818,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	2.818,00		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	76.131,85		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	76.131,85		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	6.300,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	6.300,00		
3.3.90.47.00.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	720,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	720,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			42.269,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			42.269,00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		42.269,00	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	10.500,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	10.500,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	31.769,00		
1.005	Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente	31.769,00		

Total do Órgão:

941.119,85